
       

 
Департамент образования и науки Курганской области 

государственное автономное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования 

«Институт развития образования и социальных технологий» 
(ГАОУ ДПО ИРОСТ) 

 
  
  

ПРИКАЗ 
 
 

02.04.2024 г.                                                                                                                    № 35 
 
 

Об утверждении стоимости обучения слушателей Центра охраны труда и 
безопасности жизнедеятельности 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 2464 

от 24 декабря 2021 г. «О порядке обучения по охране труда и проверки знания 
требований охраны труда», внесением изменений в содержание программ обучения по 
охране труда 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 02.04.2024 г. стоимость обучения слушателей по программам, 
реализуемым Центром охраны труда и безопасности жизнедеятельности, согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Приказ от 09.01.2023 г. № 3 «Об утверждении стоимости обучения слушателей 
Центра охраны труда и безопасности жизнедеятельности», признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Центра охраны труда 
и безопасности жизнедеятельности Стукову Н.Н., главного бухгалтера Черданцеву В.В. 

    Ответственным за исполнение приказа назначить главного бухгалтера 
Черданцеву В.В. 

 

 

 

 Ректор                                                                                         Н.Д. Бобкова 

 

 

 
 
 
 
 
 
Стукова Наталья Николаевна 
(3522) 65-12-83 

 



Приложение к приказу  
ГАОУ ДПО ИРОСТ  
от 02.04.2024 г.   № 35    

 
Стоимость  

обучения слушателей ЦОТиБЖ  по реализуемым программам  
 

№  
п/п 

Программы  Продолжите
льность 

обучения, 
час. 

Стоимость обучения, руб. 

очная 
форма 

обучения 

очно-заочная  
форма обучения, 

 в т.ч. с 
применением 

дистанционных 
технологий 

дистанцион
ное 

обучение  
 

1. Основные программы профессионального обучения 

1.1 Программы профессиональной 
подготовки 

480 9000 6000 - 

320 6000 5000 - 

250 5000 4000 - 

160 4300 3500 - 

1.2. Программы профессиональной 
переподготовки 

160 4300 3500 - 

120 2900 2100 - 

1.3. Программы повышения 
квалификации 

80 2500 1700 - 

60 2100 1500 - 

2. Программы обучения 

2.1. Программы обучения 
(предаттестационная подготовка, 
проверка знаний, допуск к работе) 

160 6500 5400 - 

140 4100 3500 - 

80 2500 2200 - 

40 2200 2100 2000 

30 2000 1700 - 

28 2000 1800 - 

20 1000 800 600 

16 1100 1000 900 

 
2.2. 

Руководители и специалисты по 
требованиям к порядку работы в  
электроустановках потребителей 
(Электротехнический и 
электротехнологический персонал  
на группу по электробезопасности)                                                         

72 (II группа) 2000 1700 - 

16 (II группа) 1300 1100 - 

16 (III группа) 1300 1100 - 

16 (IV группа) 1300 1100 - 

16 (V группа) 1300 1100 - 

2.3. Руководители и специалисты 
организаций по требованиям к 
порядку работы на тепловых 
энергоустановках и тепловых 
сетях  (эксплуатация  тепловых 
энергоустановок и тепловых 
сетей)                                                         

75 3000 2500 - 

34 1700 1500 - 

2.4. Оказание первой помощи 
пострадавшим (далее - ПП) 

8 600 400 - 

2.5. Использование (применение) 
средств индивидуальной защиты 
(далее - СИЗ) 

8 600 400 - 

2.6. Общие вопросы охраны труда и 
функционирования системы 
управления охраной труда  (А) 

16 800 600 - 

2.7. Безопасные методы и приемы 
выполнения работ при воздействии 
вредных и (или) опасных 

16 800 600 - 



производственных факторов, 
источников опасности, 
идентифицированных в рамках 
специальной оценки условий труда 
и оценки профессиональных рисков 
(Б) 

2.8. Безопасные методы и приемы 
выполнения работ повышенной 
опасности, к которым 
предъявляются дополнительные 
требования в соответствии с 
нормативными правовыми актами, 
содержащими государственные 
нормативные требования охраны 
труда  (В) 

16 800 600 - 
 
 

3. Дополнительные профессиональные программы 

3.1. Программы повышения 
квалификации 

16 1700 1500 - 

36 1300 1100 800 

40 1700 1500 - 

72 2100 1800 - 

3.2 Программы повышения 
квалификации по  пожарной 
безопасности 

24 1200 1000 - 

3.3 Оказание первой помощи 24 1700 1500 - 

 


